
 

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO CONCURSO DE BOLSAS DA GRADUAÇÃO 

PRESENCIAL – 1º semestre de 2024 

 

A Reitora do Centro Universitário de Sete Lagoas-UNIFEMM, no uso de suas atribuições 

estatutárias e,  

CONSIDERANDO o alto volume de demandas devido a volta às aulas da graduação, pós-

graduação e colégio;  

CONSIDERANDO a intensificação das atividades devido ao cronograma de colação de 

grau da graduação;  

E CONSIDERANDO a necessidade de analisar de maneira detalhada as redações 

produzidas;  

RESOLVE: 

 

Art. 1 – Alterar o cronograma de divulgação de resultados do concurso de bolsas realizado 

em 01/02/2024, bem como o prazo para a interposição de recursos.  

 

Art. 2 – Os itens 3.8 e 3.9 ficam alterados da seguinte forma: 

3.8 O resultado do concurso de bolsas será divulgado no site do UNIFEMM na aba de 

Portarias na data de 22 de fevereiro de 2024. 

3.9 Os recursos poderão ser interpostos até o dia 25/02/2024 por meio de e-mail. 

 

Art. 3 – Permanecem inalteradas as demais disposições do regulamento supra.  

Art. 4 – As alterações entram em vigor na data de sua assinatura.  

 

 

Sete Lagoas, 09 de fevereiro de 2024.  

 

 

 

Viviane Tompe Souza Mayrink 

Reitora do Centro Universitário de Sete Lagoas - UNIFEMM 


